
 
 

SELEZIONE PUBBLICA COMPARATIVA PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 INCARICO A TEMPO DETERMINATO EX ART. 110 C. 2 D.LGS N. 267/2000 DI  

DIRIGENTE SERVIZI TECNICI RESPONSABILE DELL’UNITA’ DI PROGETTO COMPLETAMENTO PINACOTECA, RIQUALIFICAZIONE CASTELLO E PATRIMONIO MONUMENTALE 

 

ELENCO CANDIDATI ESCLUSI 

(determinazione dirigenziale n. 3115 del 4.12.2023) 

 

N. DATA DI 

NASCITA 

CODICE 

CANDIDATURA 
MOTIVO ESCLUSIONE  

1. 06/04/1967 18N1ESXPPP 

La candidata non risulta essere in possesso di un’esperienza di servizio rientrante in alcuno dei due punti riportati all’art. 2 lett. c) dell’avviso di selezione. La medesima ha dichiarato 

di essere in possesso dell’esperienza rientrante nel secondo punto, ma, pur avendo maturato concrete esperienze di lavoro in posizione funzionale che consente l’accesso alla 

dirigenza per almeno un quinquennio, non risulta avere conseguito una particolare specializzazione professionale, culturale e scientifica desumibile da formazione universitaria e 

post universitaria e da pubblicazioni scientifiche. Inoltre il CV compilato dalla candidata sul portale InPa non evidenzia specifiche esperienze maturate in ambito di recupero di 

beni tutelati, con funzioni di Progettista, R.U.P. o Direttore Lavori.  

2. 28/09/1966 UG5GV28YH5 
Il candidato risulta aver svolto attività in organismi ed enti pubblici o privati ovvero aziende pubbliche o private con esperienza acquisita per almeno un quinquennio in funzioni 

dirigenziali, ma non risulta che la stessa sia stata maturata in ambito di recupero di beni tutelati, con funzioni di Progettista, R.U.P. o Direttore Lavori. 

3. 18/05/1975 32DE2EUQ4Y 

La candidata non risulta essere in possesso di un’esperienza di servizio rientrante in alcuno dei due punti riportati all’art. 2 lett. c) dell’avviso di selezione. La medesima ha dichiarato 

di essere in possesso dell’esperienza rientrante nel secondo punto, ma, pur avendo maturato concrete esperienze di lavoro in posizione funzionale che consente l’accesso alla 

dirigenza per almeno un quinquennio, maturata in ambito di recupero di beni tutelati, con funzioni di Progettista, R.U.P. o Direttore Lavori, non risulta avere conseguito una 

particolare specializzazione professionale, culturale e scientifica desumibile da formazione universitaria e post universitaria e da pubblicazioni scientifiche.  

4. 06/01/1975 4FTD763G83 

La candidata non risulta essere in possesso di un’esperienza di servizio rientrante in alcuno dei due punti riportati all’art. 2 lett. c) dell’avviso di selezione. La medesima ha dichiarato 

di essere in possesso dell’esperienza rientrante nel secondo punto, ma non risulta avere conseguito una particolare specializzazione professionale, culturale e scientifica desumibile 

da formazione universitaria e post universitaria e da pubblicazioni scientifiche. Inoltre, oltre a non essere certo che l’esperienza di lavoro maturata dalla candidata sia equiparabile 

ad esperienze prestate in posizione funzionale che consente l’accesso alla dirigenza, non risulta che la stessa sia stata maturata in ambito di recupero di beni tutelati, con funzioni 

di Progettista, R.U.P. o Direttore Lavori.  

5. 18/08/1972 G2ST1Q5E52 

Il candidato non risulta essere in possesso di un’esperienza di servizio rientrante in alcuno dei due punti riportati all’art. 2 lett. c) dell’avviso di selezione. Il medesimo ha dichiarato 

di essere in possesso dell’esperienza rientrante nel secondo punto, ma non risulta avere conseguito una particolare specializzazione professionale, culturale e scientifica desumibile 

da formazione universitaria e post universitaria e da pubblicazioni scientifiche. Inoltre, le concrete esperienze di lavoro maturate dal candidato in posizione funzionale che consente 

l’accesso alla dirigenza, non risultano essere state svolte per almeno un quinquennio e non risulta che siano state maturate in ambito di recupero di beni tutelati, con funzioni di 

Progettista, R.U.P. o Direttore Lavori.  

6. 17/06/1965 DH6YVEDXW6 

Il candidato non risulta essere in possesso di un’esperienza di servizio rientrante in alcuno dei due punti riportati all’art. 2 lett. c) dell’avviso di selezione. Il medesimo ha dichiarato 

di essere in possesso dell’esperienza rientrante nel secondo punto, ma, pur avendo conseguito una particolare specializzazione professionale, culturale e scientifica desumibile da 

formazione universitaria e post universitaria e pur avendo maturato concrete esperienze di lavoro in posizione funzionale che consente l’accesso alla dirigenza per almeno un 

quinquennio, non risulta essere autore di pubblicazioni scientifiche e, inoltre l’esperienza di servizio non risulta essere stata maturata in ambito di recupero di beni tutelati, con 

funzioni di Progettista, R.U.P. o Direttore Lavori. 

7. 10/09/1982 7EGWAY1X2U 

Il candidato non risulta essere in possesso di un’esperienza di servizio rientrante in alcuno dei due punti riportati all’art. 2 lett. c) dell’avviso di selezione. Il medesimo ha dichiarato 

di essere in possesso dell’esperienza rientrante nel secondo punto, ma, pur avendo maturato concrete esperienze di lavoro per almeno un quinquennio in posizione funzionale che 

consente l’accesso alla dirigenza in ambito di recupero di beni tutelati, con funzioni di Progettista, R.U.P. o Direttore Lavori, non risulta avere conseguito una particolare 

specializzazione professionale, culturale e scientifica desumibile da formazione universitaria e post universitaria e da pubblicazioni scientifiche. 

Lo stesso infatti, pur avendo avuto un’esperienza in qualità di ricercatore universitario, ha interrotto tale esperienza prima di conseguire il titolo di Dottorato in Storia 

dell’Architettura. 

Il candidato ha collaborato alla redazione di un documento pubblicato nell’ambito del convegno “Forum dell’Abitare” tenutosi a Milano nel 2023. 

8. 08/03/1967 7D3WPUK2MK 

La candidata non risulta essere in possesso di un’esperienza di servizio rientrante in alcuno dei due punti riportati all’art. 2 lett. c) dell’avviso di selezione. La medesima ha dichiarato 

di essere in possesso dell’esperienza rientrante nel secondo punto, ma, pur avendo maturato concrete esperienze di lavoro per almeno un quinquennio in posizione funzionale che 

consente l’accesso alla dirigenza in ambito di recupero di beni tutelati, con funzioni di Progettista, R.U.P. o Direttore Lavori, non risulta avere conseguito una particolare 

specializzazione professionale, culturale e scientifica desumibile da formazione universitaria e post universitaria e da pubblicazioni scientifiche. 
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9. 07/10/1965 HWFA21WF35 

La candidata non risulta essere in possesso di un’esperienza di servizio rientrante in alcuno dei due punti riportati all’art. 2 lett. c) dell’avviso di selezione. La medesima ha dichiarato 

di essere in possesso dell’esperienza rientrante nel secondo punto, ma, pur avendo maturato concrete esperienze di lavoro in posizione funzionale che consente l’accesso alla 

dirigenza per almeno un quinquennio, maturata in ambito di recupero di beni tutelati, con funzioni di Progettista, R.U.P. o Direttore Lavori, non risulta avere conseguito una 

particolare specializzazione professionale, culturale e scientifica desumibile da formazione universitaria e post universitaria e da pubblicazioni scientifiche.  

10. 23/08/1967 RHMUKYVPVD 

Il candidato non risulta essere in possesso di un’esperienza di servizio rientrante in alcuno dei due punti riportati all’art. 2 lett. c) dell’avviso di selezione. Il medesimo ha dichiarato 

di essere in possesso dell’esperienza rientrante nel secondo punto, ma, pur avendo maturato concrete esperienze di lavoro in in ambito di recupero di beni tutelati, con funzioni di 

Progettista, R.U.P. o Direttore Lavori non ha maturato tale esperienza per almeno un quinquennio in posizione funzionale che consente l’accesso alla dirigenza e non risulta avere 

conseguito una particolare specializzazione professionale, culturale e scientifica desumibile da formazione universitaria e post universitaria e da pubblicazioni scientifiche.  

 

Titolo di studio e abilitazione richiesti dal bando. I candidati devono essere in possesso, alternativamente, di uno dei seguenti titoli di studio e dell’abilitazione all’esercizio della professione di Architetto: 

• Lauree ordinamento previgente alla riforma D.M. 509/1999: Architettura o Ingegneria Edile-Architettura 

• Lauree Specialistiche di cui al D.M. 509/1999: Classe 4/S – Architettura e Ingegneria Edile 

• Lauree Magistrali di cui al D.M. 270/2004: Classe LM-4 - Architettura e ingegneria edile-architettura 

Esperienza di servizio richiesta dal bando. I candidati devono essere in possesso, alternativamente, di una delle seguenti esperienze, di cui all’art. 19, comma 6, del Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i.., maturate in ambito di recupero di 

beni tutelati, con funzioni di Progettista, R.U.P. o Direttore Lavori: 

1. Aver svolto attività in organismi ed enti pubblici o privati ovvero aziende pubbliche o private con esperienza acquisita per almeno un quinquennio in funzioni dirigenziali; 

2. aver conseguito una particolare specializzazione professionale, culturale e scientifica desumibile dalla formazione universitaria e postuniversitaria, da pubblicazioni scientifiche e da concrete esperienze di lavoro maturate per almeno un 

quinquennio, anche presso amministrazioni statali, ivi comprese quelle che conferiscono gli incarichi, in posizioni funzionali previste per l'accesso alla dirigenza, o che provengano dai settori della ricerca, della docenza universitaria, delle 

magistrature e dei ruoli degli avvocati e procuratori dello Stato. 


